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HÄNDELSEFÖRLOPP
Larm om undersökning röklukt kom in via en boende i ett
flerfamiljshus i X-stad. Han som ringde kände att det luktade rök i
sitt sovrum. Han hade även hört hostningar tidigare på kvällen från
grannlägenheten. Letandet koncentrerades till lägenheten intill som
låg i anslutning till sovrummet. Man kände enligt uppgift
varken någon värme eller röklukt utifrån trapphuset i den aktuella
lägenheten. Styrkan lyste då med en lampa in i brevinkastet och
kunde skönja en svag rök inne i lägenheten. Med det som grund
beslöt man sig för att ta sig in i lägenheten, man reste en stege mot
balkongen och tog sig in via ett fönster i vardagsrummet. Just vid
inträngandet så blossade det upp med lågor inne i köket. Branden
släcktes per omgående och  samtidigt fann man en man ligga
medvetslös på köksgolvet. Upplivningsförsök sattes in men hade
ingen effekt. Ambulansen tog med sig mannen in till sjukhuset där
han dödförklarades av läkare.

UNDERSÖKNING
Lägenheten var en på l r.o.k. och var ca 35 m2. Den bestod av en
hall samt ett kök och ett kombinerat vardagsrum-sovrum. Det fanns
även ett badrum i lägenheten. Lägenheten var belamrad med gamla
tidningar i ett lager på ca 40 centimeter på så gott som hela golvytan i
lägenheten. I köket var även bänkarna samt spisen belamrad med
tidningar. Mannen låg på golvet i köket precis framför spisen. Spisen
var bränd på ovansidan. Likaså var det brandskador på väggen
ovanför spisen samt till vänster om spisen. Ett skåp på vänster sida
om spisen var brunnet inuti. Det var ett hål genombrunnet på vänstra
utsidan på skåpet. Det låg även en del brunnet papper på golvet till
vänster om det brunna skåpet. 

Spisen hade enligt uppgift från X-stadsstyrkan varit igång och de
drog ur säkringen för den. Ugnen var påslagen på nedervärme och
termostatvredet stod på 200 grader. Vid ventilationen från ugnen
(det rör som avluftar ugnen och kommer upp på ovansidan i
bakkant) var det brandskadat. Övriga delar på spisen såsom plattor
och häll var oskadat underifrån. Ugnen hade brandskador i form av
brunnet fett som var fastbränt i botten. På spisen hade det legat
tidningspapper och även ett par kastruller stod på spisen. En kastrull
närmast avluftningen hade brännskador utifrån men var ej
skadad inuti. En brandskada i form av ett halvt V gick att urskönja på
väggen till vänster om spisen vid det brunna skåpet. Det fanns ingen
brandvarnare i lägenheten.

SLUTSATSER - UTLÅTANDE - ERFARENHETER
Branden har med stor sannolikhet startat i tidningspapper som legat
ovanpå spisen. De har tagit eld p.g.a. värmen från ugnen som har
fortplantats via avluftningen från ugnen och upp på ovansidan på
spisen där tidningspappret antänds. Branden har sedan via
tidningspapper som legat på skåpet till vänster om spisen spridit sig
ned till köksgolvet på vänstra sidan om spisen. Här har branden gått
in i det vänstra köksskåpet och sedan tagit fart och orsakat
brandskadorna på väggen till vänster om spisen. Mannen har
förmodligen kommit ut i köket för att släcka branden men
troligen dragit i sig så pass mycket rök att han segnade ned på golvet.
Än en gång måste man konstatera att en brandvarnare förmodligen
hade räddat mannens liv då grannen har hört hostningar från
mannens lägenhet. Det var mycket svårt att lokalisera varifrån lukten
kom. Envist sökande gav till slut resultat. Tyvärr hade ej
quicktempen kommit till X-stads förstabil. (Här hade varit bra att
testa av den ).


